



Šilumos sąskaitas vejasi gyventojų skundai

Sausio pradžioje "Vilnyje" išspausdintame pokalbyje su UAB "Molėtų šiluma" direktoriumi Juozu Kuliešiumi "Namų renovacija šilumos tiekimo įmonę skatina ieškoti naujų vartotojų" konstatuotas faktas, kad lauke tvyranti toli gražu ne žiemiška atmosfera nuostolinga bendrovei, kai tuo tarpu gyventojai džiaugiasi mažomis sąskaitomis. Pateikti skaičiavimai, kiek mokama už šilumą šį, rekordiškai ankstyvą šildymo sezoną, nuteikė puikiai - juk nei šiluma, nei už ją mokami mokesčiai kaulų nelaužo... Gal todėl anuo kart ir direktorius pasidžiaugė ramiu (sąlyginai) gyvenimu - nusiskundimų (o jie yra nuolatiniai žiemos palydovai) iš gyventojų dėl pateiktųjų sąskaitų negaunama, pasididžiaavo, kad įmonės teikiama šiluma yra beveik pigiausia šalyje. Molėtus šioje srityje lenkia tik kaimyninis Utenos miestas...

Ramybė neužtruko. Mat vos tik pradėjus gauti pirmąsias šildymo sąskaitas už gruodį, redakciją "užpuolė" keletas mūsų skaitytojų, retoriškai klausdami, "kur ta žadėtoji protinga kaina - gruodis buvęs šiltas, o sąskaitos šoktelėjo lyg besirengdamos Sočio olimpiadai!? Daugumai gyventojų už gruodį, lyginant su lapkričiu, reikalaujama sumokėti už

centralizuotai teikiama šilumą suma šoktelėjo beveik 100 litų!" Pasidomėjome, kaip yra iš tikrųjų. Pavyzdžiui, už Mechanizatorių gatvėje esančiame daugiabutyje 53 kv. m dydžio butą lapkritį teko mokėti apie



124 Lt (už šilumą), gruodį suma šoktelėjo iki 222 Lt. Liepų gatvėje esan-

čio 2 kambarių (50 kv. m) buto šeimininkai už lapkritį mokėjo 112 Lt, o už gruodį teks pakloti 177 Lt. Kito Liepų g. daugiabučio 3-jų kambarių (74 kv. m) šeimininkai lapkritį už šildymą sumokėjo 142 Lt, o gruodžio mėnesio sąskaita jau siekė 230 Lt! Dėl objektyvumo - kaip gi sąskaitų skirtumai Utenoje? Čia už 3 kambarių butą (63 kv. m) lapkričio mėnesio šilumos sąskaita buvo apie 92 Lt, gruodis "pabrango" iki 156 Lt! Vadinasi, sąskaitos už šilumą auga tolygiai...

Spėlionių, kodėl staiga šoktelėjo sąskaitose už šilumą pateikiami skaičiai, apstu. Juolab, kad daugeliui atrodo, jog oro sąlygos per tuos du mėnesius buvo panašios. Molėtiškiai mums dėstė, kad jų nuomone, taip bendrovė bando išlyginti susidariusias dėl nemokių klientų skolas. Kitiems pasirodė, jog "Molėtų šiluma", patirdama nuostolius dėl per šiltos žiemos ir parduodama itin mažai šilumos, daro žygius, kad šilumos mazguose jos kiekį reguliuojantys kraneliai būtų labiau atsukti... Spėlionių ir nuomonių, kaip visada, daug. Dalinantį jomis netgi pamirštama, kad "tuos kranelius" ne šilumos įmonė reguliuoja...

UAB "Molėtų šiluma" direktorius

(Nukelta į 3 psl.)

Policijos savaitė

SPRĘSTI

KONFLIKTAI...

KEITĖSI VAIRAVIMO SĄLYGOS. Žiemiški orai ir slidi kelio dangai tapo dviejų techninių eismo įvykių priežastimi. Pasak Kelių policijos poskyrio viršininko Andriaus Janušo, vairuotojai turėtų atsižvelgti į pasikeitusias važiavimo sąlygas bei įvertinti kelių dangų būklę... Viena techninė avarija registruota magistraliniame kelyje Vilnius - Utena sekmdienio popietę vos pradėjus šalti. Esant slidžiai kelio dangai, saugaus greičio nepasirinko bei automobilio nesuvaldė ir trenkėsi į atitvarus vilnietė, vairavusi automobilį "Audi A4 Avant". Antras eismo įvykis registruotas kelyje Molėtai - Pabrėdė taip pat įvyko pasikeitus meteorologinėms sąlygoms. Nuo kelio nuvažiavo Biržų įmonei priklausantis automobilis "Fiat Ducato"...

DAUGĖJA PAŽEIDIMŲ DĖL NEATLIKOTOS TECHNINĖS APŽIŪROS. Už kelių eismo taisyklių pažeidimus buvo surašytas 21 protokolai. Iš jų - penki protokolai už leistino greičio viršijimą. Beje, trys pažeidėjai buvo užfiksuoti mobilios greičio matavimo įranga. Kadangi policijos pareigūnai daug dėmesio skiria pėsčiųjų daromiems pažeidimams, protokolai surašyti penkiems pėstiesiems. Šešioms automobilių

(Nukelta į 2 psl.)

Sausio 13-oji - mūsų atmintyje...

Prieš dvidešimt trejus metus Lietuvą sukrėtęs laisvės kova ir begaliniu beginklių žmonių ryžtu būti laisviems paženklintas sausis kasmet sulaukia dėmesio: pagerbiami laisvės kovotojai, prisimenama iškovotos nepriklausomybės, kuria šiandien galime mėgautis ir didžiutis, kaina. Ir šiemet, Sausio 13-osios ry-

žiebtį kiekvieną ragino Molėtų jaunimo klubas.

Sutemus rinktasi prie Molėtų šv. Apaštalo Petro ir Povilo bažnyčios, kurios šventorius tapo prisiminimų, žmonių susibūrimo, apmąstymų, sąkomų kalbų erdve. Jaunimas kiekvienam atėjusiajam įteikė po neužmirštuolę - kaip kovojusiųjų už Lietuvos



Rajono meras S. Žvinys į susirinkusius kreipėsi apsuptas jaunimo

tą namuose, įstaigose, mokyklose žybsėjo žvakutės liudijančios, kad "Atmintis gyva, nes liudija"...

Molėtuose taipogi nestigo renginių, akcijų, skirtų prisiminti ir pagerbti tuos, kurie gynė mūsų visų laisvę ir nepriklausomybę. Jaunimo aikštėje degė simbolinės žvakutės, kurias

laisvę atminimo ženklą...

Molėtų menų mokyklos jaunių choras, Molėtų kultūros centro mišraus vokalinio ansamblio "A Cappella" nariai atminimo, rimties, o kartu ir padėkos už iškovotą laisvę vakarą kartu su visais atėjusiais pradėjo

(Nukelta į 3 psl.)

DEGĖ AUTOMOBILIAI

Antradienio rytą ugniagesiai gelbėtojai skubėjo į Kanapelkos kaimą gesinti garaže kilusio gaisro. Jo

priežastimi tapo gedimas automobilyje. 1988 metais pagamintame automobilyje "Audi 100", kuriame su-



Roberto KULIKAUSKO nuotrauka

Automobilis užsidegė bandant užvesti variklį

montuota dujinė įranga, gaisras kilo bandant jį užvesti. "Šovus" dujoms, automobilis užsidegė. Transporto priemonę automobilio savininkas pats bandė išstumti iš garažo. (Nukelta į 3 psl.)

Oficialiai baigti Molėtų bažnyčios dažymo darbai

Praejusių metų balandyje pradėti Molėtų šv. Apaštalo Petro ir Povilo bažnyčios vidaus dažymo darbai oficialiai baigti šios savaitės pradžioje, į bažnyčią atliktų darbų įvertinti atvykus Kultūros paveldo departamento (KPD) Kontrolės skyriaus vyr. valstybinei inspektorei

raitis, rajono meras Stasys Žvinys, paveldosaugininkė Nijolė Stalnio-nienė. Vertinime dalyvavo darbų rangovo IĮ "Pastatų restauravimas, kultūros paminklai, dekoratyvinė tapyba, polichrominis dažymas, dekoratyvinis tinkas, dirbtinis marmuras" vadovas Vytautas Kubilius, Molėtų parapijos vikaras kun. Mindaugas Grenda, kun. Egidijus Kazlauskas...



Molėtų bažnyčios vidaus dažymas atsiėjo 259 tūkst. litų

menotyriminkei, ekspertizės specialistei Restauravimo tarybos pirmininkei Daliai Krūminienei bei tarybos nariams. Taipogi įvertinti atliktų darbų atvyko KPD Utenos teritorinio padalinio vedėjas Arūnas Gi-

Molėtų parapijos klebonas monsinjoras Kęstutis Kazlauskas detalčiai pasakojo apie atliktus darbus bei šiuo metu dar vykstančius restauravimo darbus cokolinėje dalyje. Vytautas Kubilius paminėjo, kad restauruojamos cokolinėje dalyje esančios apdailos plytos. Pasak didžiulę patirtį turinčios individualios įmonės vadovo, Molėtų bažnyčios vi-

(Nukelta į 2 psl.)



SAUSIO 13-OJI - MŪSŲ ATMINTYJE...

(Atkelta iš 1 psl.)

šalies himnu.

-Sunku būtų rasti bent vieną lietuvių, kuris neprisimintų, kur buvo, ką jautė, su kuo kalbėjo lemtingomis



sausio dienomis prieš 23 metus... Vingiuotame ir sunkiame kelyje į nepriklausomybę esame pasiekę iš tau-



D. Bimbiris ragino valdžią pastatyti paminklą kovotojams tos svajonių supiltą kalną su jo viršūnėje žibančiu laisvės žiburiu, - sakė renginio vedėja kultūros centro

režisierė I. Tursė, kvietusi kalbėti susirinkusiuosius apie patyrimus prieš daugiau nei dvidešimtmetį, apie šios datos reikšmę mūsų šaliai ir kiekvienam iš mūsų.

Rajono meras S. Žvinyns dalijosi pastebėjimais apie per tiek metų įvykusius pasikeitimus, apie kruviną sausį visus jungusią vilčių, vienybę, kurių dėka buvo apginta tėvynė.

-Tai suteikė galimybę permąstyti savąsias vertybes, išmokti savotišką istorijos pamoką. Deja, šiandien vyrauja materialinės gerovės troškulys, tačiau, iškilus grėsmei, tikiu, kad dar drąsiau stotume ginti savo kraštą, - sakė rajono vadovas.

LR Seimo narys V. Stundys dalijosi mintimis, kad jokia okupantų ag-



V. Mozūra ir kitus molėtiškius tąkart baugino nežinia...

šūkiei, moralinis šeimos nuvertinimas... Bet būkim orūs ir mėgaukimės gražia laisvės pergalės diena, - kvietė V. Stundys.

Prisiminimais dalijosi V. Mozūra, pažymėjęs, kad pilietinę akciją tuometu atliko ir miestų, ir miestelių gyventojai, paprastai žmonės, prisiminė, kas tomis dienomis vyko Molėtuose, kai baisiausia buvo nežinia, informacijos stoka. Tuo tarpu V.



resija negalėjo sustabdyti tų, kurie pasiryžo stoti už šalies ir jos žmonių laisvę.

-Laisvės kova vyksta ir šiandien - gaspromai, informacinės erdvės iš-

Jančionis prisiminė, kaip važiavo į Vilnių ginti Aukščiausios tarybos, kur būriavosi vaikai, seneliai, jaunimas, skandavę "Lietuva"... V. Vyšniauskas vardijo Laisvės gynėjų pa-

vardes, kurios tą vakarą buvo pakartotos dar kartą, mat kiekvienam žuvusiajam buvo skirta simbolinė salvē...

Į susirinkusiuosius kreipėsi ir visiems gerai pažįstamas molėtiškis V. D. Bimbiris, kuris savaip pakreipė kalbą.

-Iki šiol Molėtuose nepadaryta nieko, kad atsirastų iškovotą ir Lietuvos žmonių krauju aplaistytą laisvę simbolizuojantis paminklas žuvusiems. Savo laikais esame pastatę keturis kryžius, kurie jau baigia nunykti... Kreipiuisi į rajono valdžią, kad būtų pastatytas paminklas toje vietoje, kur žuvo ir buvo išniekinti

širdies, gilesnis.

-Tie, kurie tąkart žuvo, tarsi sako mums - gyvenkit taikoje, - kalbėjo dvasininkas. - Tačiau stebime dvasinių vertybių nuvertinimą. Ar galėtume tiems keturiolikai Laisvės gynėjų šiandien drąsiai pažvelgti į akis? Turbūt ne, nes ne taip gyvenam. Daugką Lietuvoj dar reikia taisyti, keisti. Čia taip gražu, todėl norisi, kad kiekvienas pasakytų - man gražu, aš čia noriu gyventi. Juokingai atrodo politikai Seime, valdininkai, kai melas kartu su tiesa iškeliamas... Galim kartu daug ką padaryti, nuveikti, tad dirbkime.

Po šv. Mišių Menų mokyklos moki-



Atliktas kūrinys "Kur giria žaliuoja" suvirpino širdis...

žmonės, kur galėtume nueiti, gėlių nuešti. Ar negalima skirti kokių šimto tūkstančių litų? Rajone daroma tiek daug gražių dalykų, tvarkomasi, pasistenkime ir šioje vietoje padirbėti, - kalbėjo D. Bimbiris, prašęs susirinkusiųjų plojimais palaikyti jo kreipimąsi ir kartu paraginti valdžią...

Kiek vėliau susirinkta bendrai maldai ir susikaupimo valandai bažnyčioje, kur šv. Mišias aukėjo dekanas monsinjoras K. Kazlauskas, vikarai M. Grenda bei E. Kazlauskas. Monsinjoras K. Kazlauskas džiaugėsi tais, kurie nepabūgo žvarbaus vakaro ir atėjo, o likusieji namuose... "kokie jau ten patriotai, jei jiems šalta tokią svarbią dieną..." Monsinjoras džiaugėsi, kad šiemetinis minėjimas kitoks, jis iš

niai susirinkusiems dovanuoja specialiai Sausio 13 - aji skirtą koncertą. Melodingai nuvingiavo B. Dranseikaitės smuiko melodija, bažnyčios skliautuose išsiskleidė R. Saugūno saksofono garsai, apgaubė Ž. Dubnikovaitės ir R. Zarembaitės duetu atliktas kūrinys apie laisvę, kitų atlikėjų ir muzikantų pasirodymai. Kai bažnyčia visomis savo kertelėmis suskambo nuo finalinio kūrinio "Kur giria žaliuoja", kurį atliko jaunių choras (vad. V. Urbanavičienė ir V. Zutkuvienė) kartu su "A Cappella" (vad. V. Zutkuvienė) nariais, abiejų grupių neliko... Pati sausio 13 - osios minėjimo, tikro, iš sielos gelmių surengto, aplinka gaudino, džiugino, stebino... *"Vilnius" informacija*

Šilumos sąskaitas vejasi gyventojų skundai

(Atkelta iš 1 psl.)

Juozas Kuliešius, paprašytas pakomentuoti, kaip čia atsitiko, kad šilumai už gruodį žmonėms reikia atseikti žymiau daugiau nei prieš tai buvusį mėnesį, pirmiausia sakė, kad ir pats gyvena daugiabutyje, o gautoji sąskaita jį taip pat nustebino. Tačiau kalbas apie skolininkus direktorius iškart paneigė, kadangi tai - "neįmanoma". Pasak J. Kuliešiaus, gavę sąskaitas už šildymą žmonės skambino ir klausė, kodėl tokios sumos, jei gruodį didesnių šalčių nebuvo.

-Nereikia pamiršti, kad gruodis yra žiemos mėnuo, kurio metu, o tiksliau - gruodžio pirmoje pusėje - ir pasnigo bei pašalo, pūtė žvarbus vėjas. Vadovaujantis Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos Utenos meteorologijos stoties duomenimis, pernai metų lapkričio mėnesio vidutinė temperatūra buvo 4,6 °C, o gruodį temperatūra ženkliai keitėsi - ji buvo 1,3°C. Gali būti, jog daugumą miestelių psichologiškai paveikė ir tai, kad spalvis ir lapkritis nebuvo šalti orų prasme, todėl tikėtasi, kad ir už gruodį šildymo sąskaitos neišaug. Tai lėmė tikrai nežemiškos gruodžio paskutinės ir pirmosios šių metų sausio dienos, todėl žmonės ir piktinasi", - sakė direktorius, priminęs, kad daugiabutyje esančius šilumos mazgus prižiūri ir administruoja bei nurašo šilumos skaitiklių parodymus UAB "Molėtų švara". - Mūsų bendrovė aptarnau-

ja tik lauko šilumos tinklus (atsakomybės riba iki šilumos mazgo) ir pagal gautus duomenis iš pastatų administratorių išrašo bei pateikia sąskaitas šilumos vartotojams.

Anot šilumą molėtiškiams teikiančios įmonės direktoriaus, katilinėje gaminamas toks šilumos kiekis, ko-

kad namuose per šilta... Panaši situacija susiklostė ir renovuotuose daugiabutyje namuose. Vadinasi, reikia taupyti ir nepamiršti, kad gruodis - žiemos mėnuo. Lyginant su keilais praėjusiais metais, šilumos sąskaitos už gruodį irgi buvo didesnės už lapkričio mėnesį. Panašiai situacija paaiškinama ir skambintiems molėtiškiams, kuriuos sąskaitos už šildymą tiesiog nustebino.

UAB "Molėtų švara", daugiabučių namų administratoriaus, atstovas Petras Grainys taipogi prisipažino, jog gautoji sąskaita už šildymą jį nemaloniai nustebino, tačiau, anot pašnekovo, realiausias būdas to išvengti - gyvenamųjų namų renovacija, ką dar labiau turėtų pagreitinti panašių sąskaitų dydis.

-Beveik šimtu litų didesnes sąskaitas už šildymą gavo, matyt, visi daugiabučių namų gyventojai. Jei taip būtų tik viename ar keliuose namuose, tuomet jau reiktų stebėtis. O sistema paprasta - yra įrengti šilumos punktai, kuriuose sumontuota vadi-



Sąskaitos už šildymą padidėjo šimtu litų

kio reikalauja miesto centrinio šildymo sistema pagal suvartojimą. Šilumos tinkluose cirkuliuojantis termofikacinis vanduo priklauso nuo lauko oro temperatūros katilinėje yra sušildomas iki nustatytos pagal patvirtintą grafiką temperatūros. Be to, niekam ne paslaptis, kad ne visus vienodai tenkina esamos sąlygos daugiabutyje. Vieni skundžiasi, kad per šalta, kiti gi mėgsta šilumą ir gairių orą, todėl linę dažniau atverti langus ar orlaides, motyvuodami,

DEGĖ AUTOMOBILIAI

(Atkelta iš 1 psl.)

ražo savo jėgomis, tačiau tai padaryti dėl tuščios padangos buvo sudėtinga... Atvykę ugniagesiai gelbėtojai ištraukė degantį automobilį iš dūmuose skendėjusio mūrinio garažo, kuris priblokuotas prie gyvenamojo namo... Laimei, ugnis iš garažo neišplito... Gaisro metu išdegė automobilio variklio skyrius ir salonas. Apdegė garaže sukrauti daiktai, aprūko patalpos.

Dar vienas analogiškas gaisras buvo kilęs šeštadienį užsidegus link Toliajų kaimo važiuojamam automobiliui "Audi 80". 1991 metais pagamintas automobilis užsidegė dėl gedimo kuro sistemoje... Gaisrą užgesino pats vairuotojas, panaudojęs turėtą gesintuvą bei į pagalbą su gesintuvu suskubus vilkiko vairuotojui... *"Vilnius" informacija*

Etnokosmologijos muziejuje - lietuviškojo palydovo kūrėjų komanda

(Atkelta iš 2 psl.)

tas palydovas Lituania SAT-1 atliks pirmuosius lietuviškus kosmoso tyrimus, išbandys lietuvių sukurtas technologijas ir testuos alternatyvius energijos šaltinius ekstremaliomis sąlygomis.

"Vilnius" informacija

"Vilnius" informacija

